
 
 
 

 
 
 
 
 
Aan het algemeen bestuur van het Recreatieschap Westfriesland 
 
Bovenkarspel    : 6 juni 2025 
 
Onderwerp  : Jaarstukken 2024 
Bijlagenummer  : 5a 
 
 
Geachte leden van het algemeen bestuur, 
 
Hierbij ontvangt u de Jaarstukken 2024. Tevens is het accountantsverslag bijgevoegd. In het verslag is 
het voornemen van de accountant om de goedkeurende verklaring af te geven, opgenomen. De 
goedkeurende verklaring kan echter pas gegeven worden na de vaststelling van de Jaarstukken 2024. 
Besluitvorming over het rekeningresultaat kan namelijk leiden tot aanpassing van de Jaarstukken 2024. 
 
Naast de financiële stukken maken wij ook een jaaroverzicht met daarin de projecten en 
werkzaamheden die het afgelopen jaar zijn uitgevoerd. Deze wordt digitaal verspreid en is te vinden op 
onze website: Jaaroverzicht 2024. 
 
De stukken zijn conform de wet Gemeenschappelijke Regelingen uiterlijk 15 april aan de gemeenteraden 
toegezonden. Vanaf het begrotingsjaar 2024 geven de gemeenteraden geen zienswijze meer op de 
jaarstukken. Wel geven zij nog een zienswijze op de bestemming van het jaarrekeningresultaat.  
 
Het overzicht van ingediende zienswijzen en een voorstel hoe daarmee om te gaan vindt u in de bijlage. 
 
Bestemming rekeningresultaat 
2024 is met een resultaat van (afgerond) € 18.000 afgesloten. Het voorstel is om dit resultaat te 
bestemmen voor:  

- € 12.000 toe te voegen aan de Algemene reserve waardoor deze de maximale toegestane 
hoogte van 2,5% van de totale lasten bedraagt, zijnde € 52.000, op basis van de totale lasten van 
de Begroting 2026; 

- € 6.000 te storten in de reserve Uitvoeringsprogramma Natuur- en Recreatieplan Westfriesland, 
welke wordt ingezet voor regionale projecten uit Natuur- en Recreatieplan Westfriesland en in 
de toekomst voor projecten van het uitvoeringsprogramma bij de recreatievisie. 

 
Voor een verdere toelichting verwijzen wij u naar bijgaande Jaarstukken 2024.  
 
  

https://recreatieschapwestfriesland.nl/wp-content/uploads/2025/03/Jaaroverzicht-2024-definitief.pdf


 
 

  2 

Voorstel: 
Wij stellen u voor: 

- De Jaarstukken 2024 vast te stellen;  

- Het positieve rekeningresultaat van (afgerond) € 18.000 als volgt te bestemmen: 

o € 12.000 toe te voegen aan de Algemene reserve waardoor deze de maximale 
toegestane hoogte van 2,5% van de totale lasten bedraagt, zijnde € 52.000, op basis van 
de totale lasten van de Begroting 2026; 

o € 6.000 te storten in de reserve Uitvoeringsprogramma Natuur- en Recreatieplan 
Westfriesland, welke wordt ingezet voor regionale projecten uit Natuur- en 
Recreatieplan Westfriesland en in de toekomst voor projecten van het 
uitvoeringsprogramma bij de recreatievisie. 

 
Dagelijks bestuur van het Recreatieschap Westfriesland, 
 
De secretaris,  De voorzitter, 

 
 

 
 
 
  



 
 

  3 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
Onderwerp : Jaarstukken 2024 
 
Bijlagenummer : 5a  
 
 
Het algemeen bestuur van het Recreatieschap Westfriesland; 
 
 
Gelezen het voorstel van 6 juni 2025; 
  
 
Gelet op artikel 34 van de Wet Gemeenschappelijke Regelingen; 
 
B e s l u i t: 
 
- De Jaarstukken 2024 vast te stellen;  

- Het positieve rekeningresultaat van (afgerond) € 18.000 als volgt te bestemmen: 

o € 12.000 toe te voegen aan de Algemene reserve waardoor deze de maximale 
toegestane hoogte van 2,5% van de totale lasten bedraagt, zijnde € 52.000, op basis van 
de totale lasten van de Begroting 2026; 

o € 6.000 te storten in de reserve Uitvoeringsprogramma Natuur- en Recreatieplan 
Westfriesland, welke wordt ingezet voor regionale projecten uit Natuur- en 
Recreatieplan Westfriesland en in de toekomst voor projecten van het 
uitvoeringsprogramma bij de recreatievisie. 

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het algemeen bestuur van het  
Recreatieschap Westfriesland, gehouden op 9 juli 2025. 
 
 
De secretaris, De voorzitter,    
Karel Schoenaker Nico Slagter   

  


